

Zmluva o dielo č. 2013/09/04

v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení (ďalej tiež "ZoD")

Objednávateľ:

Názov: **Obec Trakovice**
Sídlo: Trakovice 38, 919 33 Trakovice
Štatutárny zástupca: Ing. Ľudovít Tolarovič, starosta
IČO: 00313092
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov : **CS, s.r.o**
Sídlo: Coburgova 84, Trnava 917 02
Štatutárny zástupca : Ing. Miroslav Marcian, konateľ s.r.o.
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach technických: Ing. Igor Baďura
IČO: 44101937
DIČ: 2022578954
IČ DPH: SK2022578954
Bank. spojenie : VÚB, a.s.
Číslo účtu: 2440132356/0200
Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka č. 21753/T
(ďalej len „zhotoviteľ“)

ODDIEL I. - ZMLUVNÉ STRANY

Uvedení zástupcovia oboch strán vyhlasujú, že sú oprávnení túto zmluvu podpísať a k platnosti zmluvy nie je potrebný podpis inej osoby. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je výpis z obchodného registra zhotoviteľa, predložený zhotoviteľom pri podpise zmluvy.

I. 1 Zástupcovia pre veci technické

Zástupca objednávateľa, poverený riešením technických problémov, kontrolou vykonaných prác a predbežným prerokúvaním zmien a doplnkov diela:

Ing Ľudovít Tolarovič, tel. : 0905/399190, e-mail:starosta@trakovice.sk

Uvedený zástupca je oprávnený vykonávať rozhodnutia, týkajúce sa:

- pozastavenia vykonávania stavebných prác alebo ich častí,
- odstránenia alebo náhrady materiálov a prác, ktoré nie sú v súlade s podmienkami zmluvy,
- vylúčenia pracovníkov zhotoviteľa zo staveniska, ktorí hrubým spôsobom porušia predpisy a nariadenia platné pre realizáciu diela,
- pozastaviť stavebné práce.

Zástupca zhotoviteľa, poverený riadením stavebných prác, koordináciou subdodávateľov a riešením všetkých problémov súvisiacich s realizáciou diela (ďalej len „stavbyvedúci“):

Ing. Igor Baďura, tel.: 0915/841200, e-mail: badura@csstt.sk

Títo uvedení zástupcovia sú oprávnení konať len vo veciach technických a nie sú oprávnení dohodnúť zmenu zmluvy. Zmena osôb zastupujúcich obe strany vo veciach technických, musí byť vykonaná písomne formou dodatku k tejto ZoD.

I. 2. Definície základných pojmov používaných v zmluve:

- (a) Termín „stavba“ - tento termín môže byť nazývaný aj ako „práce zhotoviteľa“ alebo „dielo“ a rozumejú sa ním všetky projektové, prípravné, demolačné a stavebno-montážne práce a služby súvisiace s realizáciou predmetu diela v zmysle tejto zmluvy a jej príloh.
- (b) Termín „stavenisko“ - priestor, na ktorom zhotoviteľ zabezpečuje vykonávanie stavebno-montážnych a iných prác súvisiacich so zhotovením stavebného diela.
- (c) Termín „harmonogram stavby“ - je časový plán, ktorý je odsúhlasený objednávatelom a uvedený v prílohe tejto zmluvy.
- (d) Termín „dokumentácia zhotoviteľa“ - je všetka dokumentácia, dielenská alebo iná, ktorú zhotoviteľ spracuje v súvislosti s prípravou a realizáciou diela.
- (e) Termín „zmeny“ - sú všetky zmeny a dodatky vo vzťahu k predmetu diela, špecifikované alebo vyžiadané objednávatelom, predovšetkým zmena rozsahu diela, kvality, termínov realizácie diela.

ODDIEL II. - PREDMET DIELA

II. 1 Touto zmluvou o dielo sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať za podmienok stanovených touto zmluvou a v čase dohodnutom touto zmluvou všetky práce a dodávky pre stavbu:

„Kanalizácia – 3. etapa“

Stavba bude realizovaná na kat. území Trakovice.

Predmet zmluvy je podrobne definovaný v projektovej dokumentácii stavby stavby pre stavebné povolenie, vypracovanej Ing. Rudolfom Kassayom, ponukou zhotoviteľa a požiadavkami objednávatel'a ako aj v špecifikáciách uvedených vo výkaze výmer, ktorý je tvorí v prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.

II. 2 Predmetom diela ďalej je:

- dodávka diela, t.j. všetky práce a dodávky ako aj dokumenty a stanoviská v súlade s STN spojené s realizáciou diela, jeho odovzdaním a uvedením do riadnej a trvalej prevádzky, hlavne (ale nielen) materiál, prácu, stroje, dopravu, vrátane vypracovania dokladov a predpísaných atestov pre kolaudačné konanie,
- dodávky takého materiálu, ktoré nie sú uvedené v projektovej dokumentácii, ale si ich povaha diela a okolnosti výstavby diela vyžadujú. Takýmito časťami diela sú najmä avšak nie výlučne pomocné konštrukcie a prvky (trvalé alebo dočasné), kotevné prvky, konštrukčná výstuž, montážny materiál, požiarne utesnenie prestupov cez konštrukcie, atď.,

- zabezpečenie vytýčenia všetkých podzemných sietí v riešenom území s príslušnými správcami sietí a overenie ich polohy ručne kopanými sondami,
- dočasné dopravné značenie – zriadenie, udržiavanie a prevádzkovanie počas celej doby realizácie diela,
- predkladanie na schválenie zástupcovi objednávateľa: technickej dokumentácie a vzoriek stavebných materiálov a výrobkov pred ich použitím a zabudovaním do diela,
- spracovanie revíznych správ, vedenie prevádzkových denníkov a návodov na obsluhu technických zariadení dodaných v rámci realizácie stavby, potrebných ku kolaudácii stavby a k jej riadnemu užívaniu,
- vykonanie individuálnych skúšok zariadení a materiálov, funkčných skúšok a prevádzkových skúšok. V prípade nevyhovujúcich výsledkov je zhotoviteľ povinný zabezpečiť ich opakovanie.
- riadne vykonanie funkčných a prevádzkových skúšok zariadení, úradných skúšok vyhradených technických zariadení, o bezpečnej prevádzke stavby. Zhotoviteľ je povinný uskutočniť 72-hodinové komplexné vyskúšanie, pričom bude v plnej výške znášať náklady na energie a prevádzkové médiá pri takýchto skúškach. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť všetky vyžadované revízne správy, osvedčenia, certifikáty a prehlásenia o zhode týkajúce sa diela, jeho častí alebo stavebných výrobkov.
- vypracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia (3x pare) a 2x v elektronickej podobe Autocad s prehľadným zoznamom všetkých výkresov,
- vypracovanie geometrického plánu pre potreby kolaudácie stavby a zápisu do katastra nehnuteľností,
- porealizačné geodetické zameranie (polohopis a výškopis) podzemných inžinierskych sietí a nadzemných konštrukcií
- spoločné zariadenie staveniska: dodávatelia zabezpečení objednávateľom smú spoluužívať zariadenia na zariadení staveniska zhotoviteľa,
- zaškolenie obsluhy u všetkých zhotoviteľom dodávaných zariadení,
- všetky výkony na dosiahnutie kolaudácie (písomná dokumentácia, rokovania s úradmi a správnymi orgánmi v stanovených termínoch),
- poistenie stavebných prác voči škodám spôsobených tretej strane a stavebnej časti zhotoviteľa,
- predmetom diela je aj vypracovanie a odovzdanie Objednávateľovi dokumentácie na prevádzku a údržbu diela vrátane súvisiacich návodov na obsluhu a údržbu, kópií záručných listov diela, častí diela a subdodávok, prevádzkových kníh, návrhov zmlúv na záručný a pozáručný servis. Dokumentácia bude odovzdaná v prehľadnej forme vrátane zoznamov.
- spracovanie prehľadného kalendára pre prevádzku, údržbu a opravy diela a jeho častí. Dokumentácia bude odovzdaná v prehľadnej forme vrátane zoznamov.
- spracovanie prevádzkových alebo manipulačných poriadkov oprávnenou osobou a ich schválenie v prípade, že si to prevádzka diela alebo jeho časti vyžaduje. Plán technických prehliadok musí byť zostavený tak, aby na všetky časti diela bola vykonaná prehliadka 3 mesiace pred ukončením záruky.
- zabezpečenie staveniska a jednotlivých pracovísk pre prácu v nepriaznivom počasí a v zimnom období vrátane dočasného temperovania potrebných priestorov, aby mohli byť vykonávané všetky práce v súlade s technologickými predpismi,
- čistenie staveniska, odvoz odpadu a nepoužitého materiálu, udržiavanie poriadku na stavenisku, čistenie plôch a komunikácií, ktoré boli znečistené v dôsledku prác zhotoviteľa,

- spracovanie kontrolného a skúšobného plánu pre realizáciu stavby podľa § 13 zákona č. 254/1998 Zb. s potvrdením o vykonaných skúškach a kontrolách ako aj jej pravidelné vyhodnocovanie a plnenie,
- výkon koordinácie na stavenisku z hľadiska zaistenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v rozsahu podľa §3 a §6 zákona č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko vrátane vypracovania plánu BOZP,
- spracovanie mesačnej správy o postupe prác a fotodokumentácia pred realizáciou, počas realizácie a po ukončení fakturačného obdobia,
- potvrdenie správcu skládky o prijatí stavebných odpadov vo fakturovanom množstve.

II. 4 Ak dôjde pri realizácii predmetu diela k akýmkoľvek zmenám, doplnkom alebo rozšíreniu predmetu diela na základe požiadavky objednávateľa, je objednávateľ zhotoviteľovi súpis týchto zmien, ktorý zhotoviteľ ocení podľa jednotkových cien použitých pre návrh ceny diela a ak to nie je možné, tak podľa reálnych opodstatnených nákladov, ktoré vie zdokladovať a o týchto zmenách uzavru obe strany dodatok k zmluve.

II. 5 Objednávateľ si vyhradzuje právo doplniť predmet diela o ďalšie práce a dodávky, a to i bez súhlasu zhotoviteľa, ktorý je povinný tieto práce a dodávky za úhradu bezodkladne zabezpečiť, ak takto požadované práce svojím finančným objemom neprekročia 10% celkovej ceny (bez DPH) dohodnutého diela.

II. 7 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a financovať všetky subdodávateľské práce zhotoviteľa a nesie za ne záruku v plnom rozsahu podľa oddielu X.

II. 8 Bez písomného súhlasu objednávateľa a zodpovedného projektanta nesmú byť použité iné materiály, technológie alebo zmeny voči projektovej dokumentácii pre stavebné povolenie a oceneného výkazu výmer objednávateľa, ktorý tvorí prílohu z k ZoD. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje a ručí za to, že pri realizácii diela nepoužije žiadny materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Ak tak zhotoviteľ urobí, je povinný na písomné vyzvanie objednávateľa vykovať okamžite nápravu tak, aby objednávateľ ani iný subjekt z tohoto titulu neutrpel žiadnu ujmu. Pred fyzickým zahájením každej práce je potrebné mať odsúhlasenú dielenskú dokumentáciu a technologický postup.

II. 9 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť objednávateľovi najneskôr do 10-tich dní po odovzdaní diela vyhotoveného podľa tejto zmluvy i projektovú dokumentáciu skutočného stavu s tým, že nutnú časť projektovej dokumentácie bude mať k dispozícii pre kolaudáciu diela.

II. 10 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné.

II. 11 Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovenú stavbu prevziať a dohodnutú cenu uvedenú v oddieli IV. tejto zmluvy zaplatiť.

ODDIEL III. - ČAS PLNENIA

III. 1 Zhotoviteľ zaháji projektové a prípravné práce okamžite po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy o dielo. Stavebné práce na realizácii diela zaháji najneskôr do 1 mesiaca od nadobudnutia účinnosti zmluvy. Ak nezaháji zhotoviteľ práce na realizáciu diela ani do siedmych dní po dohodnutom termíne zahájenia, a to z dôvodov, ktoré sú na jeho strane, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

Objednávateľ je oprávnený posunúť termín zahájenia na iný mesiac (maximálne však o tri mesiace). V tomto prípade je zhotoviteľ oprávnený o rovnaký čas upraviť termín dokončenia.

III. 2 Ak zhotoviteľ nezaháji stavebné práce v dohodnutom termíne v zmysle dohody podľa bodu III.1, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela za každý deň omeškania, a to od prvého dňa omeškania .

III. 3 Zhotoviteľ dokončí dielo bez zjavných nedostatkov a drobných chýb a pripraví dielo na odovzdanie objednávateľovi najneskôr do 7 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy. Ak zhotoviteľ ukončí a odovzdá dielo pred dohodnutým termínom, dohodli sa obe strany, že finančné vyrovnanie je objednávateľ oprávnený vykonať tak, akoby stavba bola dokončená v dohodnutom termíne ukončenia.

III. 4 Zhotoviteľ je povinný do 15 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy predložiť objednávateľovi podrobný harmonogram realizácie diela. V tomto harmonograme musia byť uvedené základné druhy prác v členení na stavebné objekty a pri nich uvedený predpokladaný termín vykonania. Harmonogram podlieha schváleniu objednávateľom. Tento harmonogram, sa po podpísaní obidvomi zmluvnými stranami stane neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

III. 5 Termíny uvedené v harmonograme pre jednotlivé stavebné objekty, sú pre zhotoviteľa záväzné. Ak dôjde v priebehu prác zo strany zhotoviteľa k oneskoreniu s dokončením čiastkových prác podľa harmonogramu dlhšiemu než 15 dní, je objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.

III. 6 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania (rozumie sa cena bez DPH). Týmto ustanovením o zmluvnej pokute nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody a ušlého zisku, ktoré mu vzniknú oneskorením zhotoviteľa, ani ich výška.

III. 7 Zhotoviteľ je povinný plniť aj čiastkové termíny v zmysle harmonogramu, a to predovšetkým:

V prípade, že uvedený termín nebude dodržaný môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu 0,075% z ceny diela za každý deň omeškania.

ODDIEL IV - CENA DIELA

IV. 1 Cena diela je stanovená na základe cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy – ocenený výkaz výmer (príloha č. 1). Ceny za stavebné a inžinierske objekty a prevádzkové súbory, ako i za dielo ako celok, sú limitné a neprekročiteľné. Pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak, zahrňuje táto cena všetko, čo je k vybudovaniu diela potrebné predovšetkým:

a) nákladov na riadne dokončenie diela a funkčné skúšky,

- b) nákladov na zriadenie dočasného zariadenia staveniska, jeho oplotenia a stráženia včítane prejednávania a úhrady potrebných poplatkov (energie, telefón, vodu,..), skládok a nákladov s tým spojených,
- c) dočasného záberu iných plôch potrebných pre realizáciu diela poplatkov za nich, vrátane nákladov na vytýčenie a ochranu podzemných inžinierskych sietí,
- d) všetkých súbežných nárokov zhotoviteľa, ako aj obchodných prírážok,
- e) nákladov na dopravu a colné poplatky,
- f) nákladov a poplatkov za odvoz prebytočného materiálu, odpadu a sute z realizácie diela,
- g) nákladov na výrobnú dokumentáciu, ktorá bude vyhotovená na základe dokumentácie pre výberové konanie či realizačnej dokumentácie,
- h) nákladov na dokumentáciu (výkresy) skutočného vyhotovenia diela,
- i) nákladov na skúšky a vyhodnotenie akosti, nákladov na vykonanie a vyhodnotenie funkčných skúšok (včítane nákladov na energiu) a na odborné posudky, osvedčenia, skúšky a merania, ktorými bude potvrdené splnenie parametrov uvedených v zmluvnej dokumentácii,
- j) nákladov na návody a manuály k prevádzke a údržbe v troch vyhotoveniach v slovenskom jazyku,
- k) nákladov na všetky práce vykonávané za účelom splnenia podmienok uvedených v stavebných povoleniach, vrátane geologických, geodetických a iných meraní a prieskumov,
- l) nákladov na poistenie.
- m) zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany.

Zhotoviteľ v tejto súvislosti zhotoviteľ prehlasuje, že je plne oboznámený z rozsahom a povahou predmetu diela a že správne vyhodnotil a ocenil všetky práce trvalého a dočasného charakteru, ktoré sú nevyhnutné pre riadne splnenie zmluvy.

IV. 2 Jednotkové ceny v ponuke sú pevné a obsahujú všetky náklady, nevyhnutné na realizáciu diela v cenovej úrovni k dátumu odovzdania diela a zisk zhotoviteľa. Jednotkové ceny sú uvedené a dohodnuté bez dane z pridanej hodnoty. Tieto jednotkové ceny majú záväzný charakter pre prípadné odpočty z ceny alebo pre oceňovanie dodatočných prác vyžiadaných objednávateľom.

IV. 3 Celková cena diela je stanovená dohodou takto:

Cena diela bez DPH: 88 773,97,- €,

(slovom: osemdesiatosemtisícšesťdesiattri eur a 97 centov).

K cene bude pripočítaná DPH podľa zákona.

Táto cena je dohodnutá ako cena maximálna a nesmie byť prekročená.

IV. 4 Cena môže byť prekročená len v prípadoch:

- a) Ak objednávateľ bude požadovať vykonanie dodatočných prác, ktoré nie sú predmetom výkazu výmer – položkovitého rozpočtu zhotoviteľa.
- b) Ak v priebehu výstavby dôjde k zmenám DPH.

IV. 5 Všetky dodatočné práce, zmeny alebo rozšírenia, musia byť vždy pred ich realizáciou písomne odsúhlasené objednávateľom, vrátane ich ocenenia. Ak zhotoviteľ vykoná niektoré práce bez písomného súhlasu objednávateľa, má objednávateľ právo odmietnuť ich úhradu.

IV.6 V prípade, že zhotoviteľ nebude realizovať časť diela bude táto časť od ceny odpočítaná v zmysle bodu IV. 2.

ODDIEL V. - FAKTURÁCIA, ZÁLOHY

V. 1 Zhotoviteľ je oprávnený faktúrovať čiastkové faktúry na základe postupu stavebných prác, t.j. na základe vykonania stavebných prác v mesačných intervaloch. Po ukončení čiastkového postupu stavebných prác po písomnom odsúhlasení objednávateľom bude vystavená faktúra, neoddeliteľnou súčasťou ktorej musí byť objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác. Bez tohto súpisu je faktúra neplatná.

V. 2 Ak nedôjde medzi obidvomi stranami k dohode pri odsúhlasení množstva alebo druhu dodaných prác, je zhotoviteľ **oprávnený fakturovať len** práce, pri ktorých nedošlo k rozporu. Ak bude faktúra zhotoviteľa obsahovať i práce, ktoré neboli objednávateľom odsúhlasené, je objednávateľ oprávnený uhradiť len tú časť faktúry, s ktorou súhlasí. Na zvyšnú časť faktúry nemôže zhotoviteľ uplatňovať žiadne majetkové sankcie, vyplývajúce z peňažného dlhu objednávateľa.

V. 3 Objednávateľ uhradí faktúru zhotoviteľa najneskôr do **30** dní po jej doručení, pričom za termín úhrady faktúry je považovaný deň odpisu príslušnej čiastky z účtu objednávateľa.

V. 4 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi všetky faktúry v plnej výške až do výšky 90 % z celkovej zjednanej ceny diela (bez DPH). Zvyšnú časť, t.j. 10 % dohodnutej ceny bez DPH uhradí objednávateľ zhotoviteľovi takto :

- 5% dohodnutej ceny bez DPH uhradí objednávateľ po odstránení nedostatkov a drobných chýb (táto čiastka môže byť upravená pri použití prostriedkov na odstránenie nedostatkov a drobných chýb),
- 5% dohodnutej ceny bez DPH uhradí objednávateľ po ukončení kolaudácie.

V.5 Uvedenú časť t.j. 5% z dohodnutej ceny, uvedenú v bode V. 4 uhradí objednávateľ na základe konečnej faktúry zhotoviteľa po odstránení nedostatkov a drobných chýb. Konečná faktúra musí okrem iných náležitostí obsahovať:

- výslovný názov „konečná faktúra“,
- celkovú dohodnutú cenu bez DPH,
- celkovú výšku DPH,
- súpis všetkých uhradených faktúr, rozčlenených na cenu bez dane a DPH,
- čiastku zostávajúcu k úhrade, rozčlenenú na cenu bez dane a DPH.

Bez ktorejkoľvek z týchto náležitostí je konečná faktúra neplatná.

V. 6 Ak dôjde zo strany objednávateľa k omeškaniu pri úhrade faktúry, je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy (rozumie sa cena bez DPH) za každý deň omeškania.

V. 7 Objednávateľ je oprávnený vykonávať kontrolu všetkých cien materiálov a akýchkoľvek subdodávateľských faktúr. Ak toto svoje právo uplatní, je povinný tak učiniť písomne, pričom zhotoviteľovi vopred oznámi ktoré doklady požaduje predložiť. Zhotoviteľ je potom povinný k súpisu vykonaných prác priložiť faktúry za materiál alebo faktúry subdodávateľov. Bez týchto dokladov bude jeho faktúra neplatná.

V.8 Faktúru za vykonané práce môže zhotoviteľ predložiť najviac jedenkrát mesačne a faktúra musí obsahovať všetky nároky zhotoviteľa s tým, že budú samostatne oddelené platby

za dohodnuté práce a za prípadné dodatočné práce. Faktúra bude predložená objednávateľovi v lehote od 1. do 7. dňa v mesiaci.

V. 9 V prípade, že objednávateľovi vznikne podľa tejto zmluvy nárok na zmluvnú pokutu alebo inú majetkovú sankciu voči zhotoviteľovi, je objednávateľ oprávnený nasledujúcu faktúru zhotoviteľa za vykonané práce vrátiť a požadovať úpravu fakturovanej čiastky tak, že fakturovaná čiastka bude znížená o vzniknutú majetkovú sankciu. Zhotoviteľ je povinný takúto požiadavku akceptovať.

V.10 Objednávateľ si vyhradzuje právo na kontrolu plnenia vykonávania platieb zhotoviteľa za vykonané práce pri rozhodujúcich subdodávkach. V prípade, že nedodržanie týchto zmluvných záväzkov medzi zhotoviteľom a rozhodujúcimi subdodávateľmi by vážne ohrozilo zmluvný termín dokončenia diela, má objednávateľ právo vykonať platby za vykonané práce priamo týmto subdodávateľom. O takto vykonané platby sa zníži priama úhrada zhotoviteľovi.

ODDIEL VI - STAVEBNÝ DENNÍK

VI. 1 Zhotoviteľ je povinný viesť, odo dňa prevzatia staveniska, o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník, do ktorého je povinný zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy. Najmä je povinný zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie, počet osôb na stavbe, počet odpracovaných hodín, klimatické podmienky a pod. Povinnosť viesť stavebný denník končí odovzdaním a prevzatím diela.

VI. 2 V stavebnom denníku musí byť uvedené okrem iného:

- názov, sídlo, IČO (príp. DIČ) zhotoviteľa,
- názov, sídlo, IČO (príp. DIČ) objednávateľa,
- názov, sídlo, IČO (príp. DIČ) spracovávateľa PD,
- identifikačné údaje stavby podľa projektu,
- prehľad všetkých vykonaných skúšok akosti,
- zoznam dokumentácie stavby vrátane všetkých zmien a doplnkov,
- zoznam dokladov a úradných opatrení týkajúcich sa stavby.

VI. 3 Všetky listy stavebného denníka musia byť očíslované.

VI. 4 Zápisy do stavebného denníka čitateľne vykonáva a podpisuje za zhotoviteľa stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo kedy nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy len objednávateľ, prípadne ním poverený zástupca, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy.

VI. 5 Ak nesúhlasí stavbyvedúci so zápisom, ktorý vykonal objednávateľ alebo ním poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, do stavebného denníka musí k tomuto zápisu pripojiť svoje stanovisko najneskôr do troch pracovných dní odo dňa zápisu, inak sa predpokladá, že s uvedeným zápisom súhlasí.

VI. 6 Objednávateľ je povinný vyjadrovať sa k zápisom v stavebnom denníku, vykonaných zhotoviteľom, najneskôr do piatich pracovných dní odo dňa, inak sa predpokladá, že s uvedeným zápisom súhlasí. Pre prípadné dodatočné práce bude vedený samostatný stavebný denník dodatočných prác.

VI. 7 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale môžu slúžiť ako podklad pre vypracovanie doplnkov a zmien zmluvy.

ODDIEL VII – STAVENISKO

Staveniskom sa rozumie priestor určený projektovou dokumentáciou alebo iným dokumentom pre stavbu a pre zariadenie staveniska.

VII. 1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko najneskôr jeden deň pred zahájením stavebných prác.

VII. 2 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť riadne vytýčenie staveniska a počas výstavby sa riadne starať o základné smerové a výškové body a to až do odovzdania diela objednávatel'ovi. Zhotoviteľ zabezpečí i podrobné vytýčenie jednotlivých objektov a zodpovedá za jeho správnosť. Práce s tým spojené sú súčasťou navrhutej ceny. (Posledná veta platí i pre body VII. 3, VII. 5, a VII. 6).

VII. 3 Zhotoviteľ je povinný oboznámiť sa po prevzatí staveniska s rozmiestením a trasou prípadných podzemných vedení na stavenisku, verejnou zeleňou a inými cudzími objektmi a tieto buď vhodným spôsobom preložiť alebo chrániť, aby v priebehu realizácie diela nedošlo k ich poškodeniu.

VII. 4 Všetky potrebné povolenia na užívanie verejných plôch, prípadne na rozkopávky alebo prekopy verejných komunikácií, zabezpečuje zhotoviteľ a hradí aj všetky prípadné poplatky.

VII. 5 Ak v súvislosti so zahájením prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisu o pozemných komunikáciách, zaobstará tieto práce zhotoviteľ. Zhotoviteľ ďalej zodpovedá i za umiestňovanie, premiestňovanie a udržiavanie dopravných značiek a dočasného dopravného značenia v súvislosti s priebehom vykonávania prác.

VII. 6 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku poriadok a čistotu a je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami. Ak nebude napriek písomnej výzve zhotoviteľ toto dodržiavať, zabezpečí tieto práce objednávatel' a náklady bude uplatňovať u zhotoviteľa (zníženou úhradou fakturovaných platieb, t.j. jednostranným zápočtom).

VII. 7 Objednávateľ má právo nezahájiť preberacie konanie diela resp. nepotvrdiť zisťovací protokol, ak nie je na stavenisku poriadok, najmä usporiadaný zvyšný materiál alebo ak nie je odstránený zo staveniska odpad vzniknutý pri stavebných prácach a pod.

VII. 8 Najneskôr do 7 dní po odovzdaní a prevzatí diela je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko a upraviť ho tak, ako určuje projektová dokumentácia. Ak stavenisko nebude v dohodnutom termíne vypratané alebo upravené do dohodnutého stavu je objednávatel'

oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,-€ za každý deň, počas ktorého bude stavenisko užívať neoprávnene, a to až do dňa vypratania staveniska.

ODDIEL VIII. - VYKONÁVANIE DIELA

VIII. 1 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa najmenej 3 pracovné dni vopred ku kontrole a k prevereniu všetkých vykonaných prác, ktoré v ďalšom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Ak tak neurobí, je povinný na žiadosť objednávateľa odkryť práce, ktoré boli zakryté alebo ktoré sa stali neprístupnými na svoj náklad. V prípade ak sa objednávateľ do 3 pracovných dní od výzvy na stavenisko nedostaví, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať v prácach resp. objednávateľom požadované neskoršie odkrytie prác v takomto prípade hradí objednávateľ.

VIII. 2 Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v mieste staveniska, predovšetkým v zmysle nariadenie vlády SR č. 510/2001 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a zabezpečí vybavenie ich vybavenie ochrannými pomôckami. V prípade ich nedodržiavania sa zhotoviteľ zaväzuje uhradiť zmluvnú pokutu 500,- € za každý dokázaný prípad. Všetci pracovníci zhotoviteľa ako aj ich subdodávatelia budú riadne označení príslušnosťou ku svojmu zamestnávateľov a budú nosiť reflexné vesty, pevnú obuv a helmu. Ďalej sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy.

VIII. 3 Všetky odborné práce musia vykonávať pracovníci zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, majúci príslušnú kvalifikáciu. Doklad o kvalifikácii pracovníkov je zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa povinný tomuto bezodkladne predložiť. Zhotoviteľ je v súlade s §551 Obchodného zákonníka povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti .

VIII. 4 Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky záväzné a aj doporučené STN, bezpečnostné predpisy, všetky zákony a ich vykonávacie vyhlášky, ktoré sa týkajú jeho činnosti. Ak porušením týchto predpisov vznikne akákoľvek škoda, nesie všetky vzniknuté náklady zhotoviteľ.

VIII. 5 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži.

VIII. 6 Zhotoviteľ je povinný byť poistený proti škodám spôsobeným jeho činnosťou, vrátane možných škôd pracovníkov zhotoviteľa a to až do výšky ceny diela. Rovnaké podmienky je zhotoviteľ povinný zabezpečiť u svojich subdodávateľov. Doklady o poistení je povinný predložiť objednávateľovi pred zahájením prác.

VIII. 7 Ak činnosťou zhotoviteľa dôjde k spôsobeniu škody objednávateľovi alebo iným subjektom z dôvodu opomenutia, nedbalosti alebo neplnenia podmienok vyplývajúcich zo zákona STN alebo iných noriem, alebo vyplývajúcich z tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu túto škodu odstrániť a ak to nie je možné, tak dokázanú škodu finančne uhradiť. Všetky náklady s tým spojené nesie zhotoviteľ.

VIII. 8 Zhotoviteľ vymenuje zodpovedného a kompetentného zástupcu, ktorý bude trvalo riadiť práce na stavenisku. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť zástupcu, eventuálne po predchádzajúcom upozornení požadovať výmenu skôr schváleného zástupcu. Objednávateľ môže takisto požiadať zhotoviteľa, aby bezodkladne odvolal z práce na diele ktorúkoľvek osobu zamestnanú zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom, ktorá podľa názoru objednávateľa zneužíva svoju funkciu, alebo je nespôsobilá, alebo je nečbala v riadnom plnení svojich povinností, alebo ktorej prítomnosť na stavenisku je považovaná objednávateľom za nežiadúcu. Osoba, takto odvolaná z práce na diele, bude zhotoviteľom čo najskôr nahradená inou osobou.

VIII. 9 Zhotoviteľ garantuje, že budú použité materiály, výrobky a technológie schválené pre územie Slovenskej republiky a s povoleným dovozom.

VIII.10 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť upratanie a likvidáciu všetkých odpadov zo svojej činnosti a činnosti priamych dodávateľov objednávateľa podľa príslušných záväzných predpisov a nariadení.

ODDIEL IX - ODOVZDANIE DIELA

IX. 1 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 15 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Objednávateľ je potom povinný najneskôr do troch dní od termínu pripravenosti na odovzdanie stanoveného zhotoviteľom zahájiť preberacie konanie a riadne v ňom pokračovať.

IX. 2 Ak zhotoviteľ oznámi objednávateľovi, že dielo je pripravené na odovzdanie a pri preberacom konaní sa zistí, že dielo nie je podľa podmienok zmluvy ukončené alebo pripravené na odovzdanie, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi všetky náklady tým vzniknuté a zmluvnú pokutu vo výške 500,-€.

IX. 3 Zhotoviteľ je povinný pripraviť a doložiť pri preberacom konaní:

- zápisy a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov (certifikáty),
- zápisy o preverení rozvodov, prác a konštrukcií zakrytých v priebehu prác,
- zápisy o vyskúšaní zmontovaného zariadenia, o vykonaných revíziách a prevádzkových skúškach,
- dokumentáciu skutočného vyhotovenia diela aj v elektronickej verzii vo formáte Autocad,
- stavebný denník (prípadne denníky),
- aktuálny geometrický plán potvrdený Katastrálnym úradom ako aj nákres nového objektu do pozemkovej mapy,
- podrobný číslovaný zoznam odovzdávaných dokladov.

Bez týchto dokladov sa dielo nebude považovať za dokončené a schopné odovzdania.

IX. 4 O priebehu preberacieho konania vyhotoví objednávateľ zápis, v ktorom sa okrem iného uvedie i súpis nedostatkov a drobných chýb, ak ich dielo obsahuje, s termínom ich odstránenia. Ak objednávateľ odmietne dielo prevziať, je povinný uviesť do zápisu svoje dôvody.

IX. 5 Dielo je považované za ukončené po ukončení všetkých prác uvedených v oddieloch II. tejto zmluvy, ak sú ukončené riadne a zhotoviteľ odovzdal objednávateľovi doklady uvedené

VIII. 8 Zhotoviteľ vymenuje zodpovedného a kompetentného zástupcu, ktorý bude trvalo riadiť práce na stavenisku. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť zástupcu, eventuálne po predchádzajúcom upozornení požadovať výmenu skôr schváleného zástupcu. Objednávateľ môže takisto požiadať zhotoviteľa, aby bezodkladne odvolal z práce na diele ktorúkoľvek osobu zamestnanú zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom, ktorá podľa názoru objednávateľa zneužíva svoju funkciu, alebo je nespôsobilá, alebo je nečbala v riadnom plnení svojich povinností, alebo ktorej prítomnosť na stavenisku je považovaná objednávateľom za nežiadúcu. Osoba, takto odvolaná z práce na diele, bude zhotoviteľom čo najskôr nahradená inou osobou.

VIII. 9 Zhotoviteľ garantuje, že budú použité materiály, výrobky a technológie schválené pre územie Slovenskej republiky a s povoleným dovozom.

VIII.10 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť upratanie a likvidáciu všetkých odpadov zo svojej činnosti a činnosti priamych dodávateľov objednávateľa podľa príslušných záväzných predpisov a nariadení.

ODDIEL IX - ODOVZDANIE DIELA

IX. 1 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 15 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Objednávateľ je potom povinný najneskôr do troch dní od termínu pripravenosti na odovzdanie stanoveného zhotoviteľom zahájiť preberacie konanie a riadne v ňom pokračovať.

IX. 2 Ak zhotoviteľ oznámi objednávateľovi, že dielo je pripravené na odovzdanie a pri preberacom konaní sa zistí, že dielo nie je podľa podmienok zmluvy ukončené alebo pripravené na odovzdanie, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi všetky náklady tým vzniknuté a zmluvnú pokutu vo výške 500,-€.

IX. 3 Zhotoviteľ je povinný pripraviť a doložiť pri preberacom konaní:

- zápisy a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov (certifikáty),
- zápisy o preverení rozvodov, prác a konštrukcií zakrytých v priebehu prác,
- zápisy o vyskúšaní zmontovaného zariadenia, o vykonaných revíziách a prevádzkových skúškach,
- dokumentáciu skutočného vyhotovenia diela aj v elektronickej verzii vo formáte Autocad,
- stavebný denník (prípadne denníky),
- aktuálny geometrický plán potvrdený Katastrálnym úradom ako aj nákres nového objektu do pozemkovej mapy,
- podrobný číslovaný zoznam odovzdávaných dokladov.

Bez týchto dokladov sa dielo nebude považovať za dokončené a schopné odovzdania.

IX. 4 O priebehu preberacieho konania vyhotoví objednávateľ zápis, v ktorom sa okrem iného uvedie i súpis nedostatkov a drobných chýb, ak ich dielo obsahuje, s termínom ich odstránenia. Ak objednávateľ odmietne dielo prevziať, je povinný uviesť do zápisu svoje dôvody.

IX. 5 Dielo je považované za ukončené po ukončení všetkých prác uvedených v oddieloch II. tejto zmluvy, ak sú ukončené riadne a zhotoviteľ odovzdal objednávateľovi doklady uvedené

v bode IX. 3. Ak sú v tejto zmluve použité termíny ukončenie diela alebo deň odovzdania, rozumie sa tým deň, v ktorom dôjde k podpisu odovzdávacieho protokolu.

IX. 6 Objednávateľ má právo prevziať i dielo, ktoré vykazuje drobné nedostatky a vady, ktoré nebránia užívaniu diela. V tom prípade je zhotoviteľ povinný odstrániť tieto nedostatky a chyby v termíne uvedenom v zápise o odovzdaní a prevzatí.

Ak zhotoviteľ neodstráni všetky nedostatky a drobné chyby v dohodnutom termíne, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu 200,-€ za každú chybu a deň omeškania s jej odstránením. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo vykazujúce nedostatky alebo drobné vady.

IX. 7 Zhotoviteľ je povinný v primeranej lehote odstrániť nedostatky alebo drobné vady i keď by sa domnieval, že za uvedené nedostatky nezodpovedá. Náklady na odstránenie v týchto sporných prípadoch nesie až do rozhodnutia súdu zhotoviteľ. Ak nepristúpi zhotoviteľ k odstráneniu nedostatkov a drobných väd v primeranej lehote podľa povahy nedostatkov alebo väd, najneskôr však do 5 dní po písomnom vyzvaní objednávateľa, zjednávajú obe strany zmluvnú pokutu vo výške 500,-€ za každý deň, o ktorý zhotoviteľ k ich odstráneniu pristúpi neskôr.

ODDIEL X – ZÁRUKA

X. 1 Zhotoviteľ poskytuje za dielo uvedené v oddieli II záruku v dĺžke 60 mesiacov s týmito výnimkami:

- pri dodávkach zariadení, ktoré majú svoje záručné listy je záručná lehota poskytovaná v dĺžke tam uvedenej, pri dodávkach zariadení bez záručných listov v dĺžke, ktorú stanoví ich výrobca, minimálne 24 mesiacov a neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je menovitý zoznam týchto výrobkov.

Počas tejto lehoty zodpovedá za vady, ktoré objednávateľ zistil a ktoré včas reklamoval.

X. 2 Objednávateľ je povinný vady písomne reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. V reklamácií musia byť vady popísané a uvedené, ako sa prejavujú. Ďalej v reklamácií môže objednávateľ uviesť svoje požiadavky, akým spôsobom požaduje vadu odstrániť alebo či požaduje finančnú náhradu.

X. 3 Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 5-tich dní po doručení reklamácie písomne oznámiť, či reklamáciu uznáva, akú lehotu navrhuje pre odstránenie väd alebo z akých dôvodov reklamáciu neuznáva. Ak tak neurobí, predpokladá sa, že reklamáciu objednávateľa uznáva.

X. 4 Reklamáciu je možné uplatniť najneskôr do posledného dňa záručnej lehoty, pričom i reklamácia odoslaná objednávateľom v posledný deň záručnej lehoty sa považuje za včas uplatnenú.

X. 5 Zhotoviteľ je povinný pristúpiť neodkladne k odstraňovaniu reklamovanej vady, najneskôr však do piatich dní po doručení reklamácie, a to i v prípade, že reklamáciu neuznáva. Ak tak neurobí, je povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu 500,-€ za každý deň, o ktorý k odstráneniu väd pristúpi neskôr. Objednávateľ má okrem dohodnutej zmluvnej pokuty nárok na prípadnú náhradu škody a ušlého zisku. Náklady na odstránenie reklamovanej vady nesie zhotoviteľ i v sporných prípadoch, až do vydania expertného posudku.

X. 6 Ak nepristúpi zhotoviteľ k odstraňovaniu reklamovanej vady ani do 10-tich dní po doručení reklamácie objednávateľa, je objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú špecializovanú firmu. Všetky tieto vzniknuté náklady uhradí objednávateľovi zhotoviteľ. Zhotoviteľ týmto súhlasí s jednostranným zápočtom tejto pohľadávky objednávateľa so záväzkami voči zhotoviteľovi.

X. 7 V prípade havárie, na zhotovovanom diele, alebo v priestoroch staveniska do odovzdania diela objednávateľovi je zhotoviteľ povinný pristúpiť k jej odstraňovaniu neodkladne a pracovať na nej až do úplného odstránenia.

ODDIEL XI - ZMENA ZMLUVY

XI. 1 Túto zmluvu je možné meniť len písomne obojstranne potvrdenou dohodou, výslovne pomenovanou ako „dodatok k zmluve“. Iné zápisy, protokoly a pod. sa za zmenu zmluvy nepovažujú.

XI. 2 Ak nastanú u niektorej zo strán skutočnosti, brániace riadnemu plneniu tejto zmluvy, je povinná to ihneď bez zbytočného odkladu oznámiť druhej strane a vyvolať rokovanie zástupcov oprávnených k podpisu zmluvy.

XI. 3 Ak sa rozhodne niektorá zo strán od tejto zmluvy odstúpiť z dôvodov dohodnutých touto zmluvou, je povinná svoje odstúpenie písomne oznámiť druhej strane s uvedením termínu, ku ktorému od zmluvy odstupuje. V odstúpení musí byť ďalej uvedený dôvod odstúpenia a presne citované ustanovenie tejto zmluvy, ktoré ju k takému kroku oprávňuje. Inak je odstúpenie neplatné.

XI. 4 Ak nesúhlasí jedna zo strán s dôvodom odstúpenia druhej strany alebo ak popiera jeho existenciu, je povinná to písomne oznámiť bezodkladne po doručení oznámenia o odstúpení. Ak tak neurobí ani do 10 dní, predpokladá sa, že s dôvodom odstúpenia súhlasí. Do uplynutia tejto doby je zhotoviteľ povinný zabezpečiť stráženie zhotovovaného diela a vykonať všetky potrebné opatrenia k tomu, aby z dôvodu odstúpenia na zhotovovanom diele nemohli vzniknúť žiadne škody.

XI. 5 Ak odstúpi niektorá zo strán od tejto zmluvy na základe dôvodu dohodnutého touto zmluvou, potom povinnosti zmluvných strán sú nasledujúce:

- zhotoviteľ vykoná súpis všetkých vykonaných prác, ocenený podľa spôsobu, ktorým je stanovená cena diela,
- zhotoviteľ vykoná finančné vyčíslenie vykonaných prác, poskytnutých záloh a spracuje čiastkovú konečnú faktúru,
- zhotoviteľ odvezie všetok svoj nezabudovaný materiál, ak sa strany nedohodnú inak,
- zhotoviteľ vyzve objednávateľa k čiastkovému prevzatiu diela a objednávateľ je povinný do troch dní od doručenia vyzvania zahájiť čiastkové preberacie konanie,
- po čiastkovom prevzatí vykonaných prác dohodnú obe strany písomné zrušenie zmluvy,
- strana, ktorá dôvodné odstúpenie od zmluvy zapríčinila, je povinná uhradiť druhej strane všetky náklady jej vzniknuté z dôvodu odstúpenia od zmluvy a okrem toho i jednorázovú zmluvnú pokutu vo výške 3% z dohodnutej ceny diela.

XI. 6 Objednávateľ je oprávnený previesť svoje práva a povinnosti z tejto zmluvy vyplývajúce na tretiu osobu. Ak objednávateľ prevedie svoje práva a povinnosti z tejto zmluvy vyplývajúce na inú osobu, je povinný toto neodkladne oznámiť písomne zhotoviteľovi. Zhotoviteľ je oprávnený previesť svoje práva a povinnosti z tejto zmluvy vyplývajúce na inú osobu len s písomným súhlasom objednávateľa.

ODDIEL XII. - ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

XII. 1 Obe strany vyhlasujú, že došlo k dohode o celom rozsahu tejto zmluvy a že nebola uzavretá v tiesni a za nevýhodných podmienok pre niektorú zo strán.

XII. 2 Nárok na zmluvnú pokutu v zmysle bodu XII.2 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený jednostranne započítať v deň keď sa dozvie o porušení záväzku zhotoviteľa. Jednostranný zápočet bude vykonaný so záväzkom objednávateľa voči zhotoviteľovi na vyplatenie zadrživanej čiastky v zmysle bodu V.4. tejto zmluvy.

XII. 3 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva dostane objednávateľ a dva zhotoviteľ.

XII. 4 Všetky dohody, uzavreté pred podpisom tejto zmluvy a v jej obsahu nezahrnuté, strácajú dňom podpisu zmluvy platnosť, a to bez ohľadu na funkčné postavenie osôb, ktoré predzmluvné dohody uzavreli.

XII. 5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

XII.6 Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 211/2000 Z. z.“) zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti.

Objednávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizovanie) tých ustanovení zmluvy o dielo (vrátanej jej príloh), ktoré sú výsledkom duševnej činnosti zhotoviteľa, nakoľko:

- a) tieto neboli podľa § 10 ods. 2 písm. c) zákona č. 211/2000 Z.z. obstarané z verejných prostriedkov,
- b) tieto vznikli z činnosti zhotoviteľa, ktorý nie je povinnou osobou v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. a zhotoviteľ si súčasne uplatňuje svoje právo v zmysle § 11 ods. 1 písm. a) zákona č. 211/2000 Z., a to vyjadriť nesúhlas so sprístupnením informácií,
- c) tieto zhotoviteľ chráni zodpovedajúcim spôsobom s podrobnosťami uvedenými v jeho internom predpise.

Objednávateľ v nadväznosti predchádzajúce ustanovenia tohto článku zabezpečí anonymizovanie (t. j. prekrytie, vymazanie alebo iný spôsobom znemožnenie čitateľnosti) tých údajov, ktoré:

- a) zhotoviteľ oddelí od zmluvy, prípadne ostatných záznamov súvisiacich so zmluvou, krycím listom pevne zviazaným so záznamami obsahujúcimi údaje majúce charakter obchodného tajomstva,

b) obsahujú údaje o bankovom spojení a čísle účtu zhotoviteľa,
c) obsahujú údaje spojené s osobou (titul, meno, priezvisko a všetky údaje týkajúce sa možnosti kontaktu s touto osobou – mobil, fax, elektronická adresa, adresa pracoviska a pod.). Anonymizovaním údajov tejto zmluvy podľa predchádzajúceho odseku tohto článku nie je v súlade s ustanovením § 47a ods. 3 Občianskeho zákonníka dotknutá účinnosť tých ustanovení zmluvy, ktoré neboli sprístupnené.

XII.7 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.

XII.8 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou zmiernu prostredníctvom zástupcov svojich štatutárnych orgánov. V prípade, že spor sa nevyrieši dohodou, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na riešenie príslušnému všeobecnému súdu v SR.

Objednávateľ:

Dátum: 26.9.2013

Zhotoviteľ:

Dátum: 26.9.2013

Ir

roslav Mar

Prílohy tejto zmluvy:

Príloha č.1 : Výkaz výmer - položkový rozpočet zhotoviteľa

Príloha č.2: Realizačný harmonogram stavebných prác

Trakovice - Kanalizácia

Uchádzač : CS, s.r.o.,

Rekapitulácia

cena v euro

Trakovice - Kanalizácia SO 01 - Kanalizácia 3.Etapa - Dostavba	76 134,52
Trakovice - Kanalizácia SO 04 - Kanalizačné odbočenia 3.Etapa - Dostavba	12 639,45

Celkom bez DPH	88 773,97
DPH 20 %	17 754,79
Celkom s DPH	106 528,76

Cenová kalkulácia s označením výrobcu a typu stav.materiálov

Trakovice - Kanalizácia SO 01 - Kanalizácia 3.Etapa - Dostavba

AQUAPRO Ing. Štefan Krchňák

Popis položky, stavebného dielu, remesla,

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	221	11310-7122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, do 200 m2 (cesta asf.) 326*1,15 = 374,900	374,900	m2	1,33	498,62
2	221	11310-7132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, do 200 m2 (bet + cesla asf.) Odstránenie asf. cesty podkladov alebo krytov živičných hr. do 45 cm, do 200 m2 (cesta asf.)	408,600	m2	2,82	1 152,25
3	221	11310-7146	cestná fréza Asfalt = 538,890	538,890	m2	1,99	1 072,39
4	272	11900-1411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200 mm 36*1,15 = 41,400	41,400	m	1,66	68,72
5	272	11900-1412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 500 mm (dažďová kanalizácia) 2*1,15 = 2,300	2,300	m	8,30	19,09
6	272	11900-1421	Dočasné zaistenie káblov do 3 káblov 2*1,15 = 2,300	2,300	m	1,66	3,82
7	001	13000-1101	Priplatok za sťažené vykopávky v blízkosti podzem. vedenia 41,4*1,6*1,1*1+1,55*1,05*2,3+1,8*1,3*2,3 = 278,130	278,130	m3	6,64	1 846,78
8	001	13230-1203	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3 (vrátenie rozšírenia pri RS) Výkop = 1199,960	1 199,960	m3	8,32	9 983,67
9	272	13230-1209	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm Výkop*0,3 = 359,988	359,988	m3	1,00	359,99
10	272	15110-1102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 4 m Paž_pr_4 = 1936,400	1 936,400	m2	0,33	639,01
11	272	15110-1112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 4 m Paž_pr_4 = 1936,400	1 936,400	m2	0,07	135,55
12	001	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m Výkop = 1199,960	1 199,960	m3	0,23	275,99
13	253	16230-7112	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 1000 m (50% obsypu a zásypu odvoz do 1 km) 2x (na medz Odvoz_1km*2 = 1128,890	1 128,890	m3	2,66	3 002,85
14	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 (prebytočná zemina - lôžko, potrubie, R) Odvoz = 224,799	224,799	m3	4,65	1 045,32
15	272	16270-1109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 (odvoz do 14 km) 14-10=4x Odvoz*4 "spolu do 14 km" = 899,196	899,196	m3	0,40	359,68
16	272	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4 Odvoz = 224,799	224,799	m3	1,16	260,77
17	001	16710-1103	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4 (50% obsypu a zásypu naloženie) 2x (na medziskl. Odvoz_1km*2 = 1128,890	1 128,890	m3	1,16	1 309,51
18	001	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku Odvoz = 224,799	224,799	m3	0,83	186,58
19	001	17130-1200	Skládkovanie zeminy na trvalých skládkach Odvoz*1,7 "t/m3" = 382,158	382,158	t	3,50	1 337,55
20	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu Zásyp = 876,705	876,705	m3	4,98	4 365,99
21	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny so zhutnením Obsyp = 252,185	252,185	m3	6,80	1 714,86
22	001	17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny Obsyp = 252,185	252,185	m3	1,00	252,19
23	272	18040-2111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine - pruh š. 2,0 m lúčna zmes Tvsorad	40,250	m2	1,16	46,69
24	001	18130-1101	Rozprestretie omice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	40,250	m2	0,96	38,64
25	001	18130-1107	Zhrnutie humóznej vrstvy hr. 10 cm šírky 2,00 m	40,250	m2	0,63	25,36
26	001	18130-1125	Rozobratie žlabov, uloženie, spätné osadenie	83,000	m	2,49	206,67
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :							30 208,54
27	271	45159-5111	Pieskové lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. Trstín 0-4 Lôžko = 71,070	71,070	m3	31,53	2 240,84
28	271	45211-2111	Osad. bet. prsten. rámov pod poklapy a mreže výška do 10 cm	18,000	kus	4,98	89,64
29	MAT	592 2439105	Prstenec vyrovnávací TBW 60 Klartec	6,000	kus	6,31	37,86
30	MAT	592 2439205	Prstenec vyrovnávací TBW 80 Klartec	9,000	kus	7,63	68,67
31	MAT	592 2439305	Prstenec vyrovnávací TBW 100 Klartec	3,000	kus	8,80	26,40
32	271	45231-1131	Podkladné dosky z betónu tr. B 12,5-B15 v otv. výk. (pod revizne šachty) Hirostavbet TT "Podkladný betón pod šachty" 0,8*0,8*3,14*0,1*10 = 2,010	2,010	m3	94,93	190,81
33	271	45235-1101	Debnenie podkl. dosák pod potrubie v otv. výk. "Debnenie podklad. betónu pod šachty" 1,6*3,14*0,1*10 = 5,024	5,024	m2	14,94	75,06
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :							2 729,28
34	221	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 15 cm (pod vjazdy a dlažby) Alas	33,700	m2	3,75	126,38
35	221	56476-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 20 cm (pod cesty) Trstín	426,400	m2	4,65	1 982,76
36	221	56713-1225	Podklad z prostého betónu tr. B 20 hr. 20 cm (pod cesty) Hirostavbet	393,500	m2	13,50	5 312,25
37	221	56713-5113	Podklad z prostého betónu tr. B 10 hr. 18 cm (bet) Hirostavbet	33,700	m2	16,27	548,30
38	221	57713-1131	Betón asfaltový tr. 1 protišm. PAB plyn. čiara š. do 3 m hr. 4 cm (po rozšírení) OS Šelpice	538,890	m2	10,29	5 545,18
39	221	57714-1112	Betón asfaltový tr. 1 stred. ABS, hrubozr. ABH š. do 3 m hr. 5 cm (spodná vrstva) OS Šelpice	374,900	m2	10,00	3 749,00
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :							17 263,87
40	271	83126-3195	8 - RÚROVÉ VEDENIA Pripl. za zhotovenie kanaliz. prípojky DN100-300	37,000	kus	4,98	184,26
41	271	87138-3121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	412,000	m	7,80	3 213,60
42	271	87737-3122	Montáž presuviiek na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN300	18,000	kus	2,49	44,82
43	271	87737-5121	Montáž odboč. tvarovky na kanaliz. potr. z PVC DN300	37,000	kus	6,97	257,89
44	271	89210-1112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	412,000	m	2,66	1 095,92

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
45	271	89441-11215	Zhot. šachiet z bet. dielcov, dno prefabrikované na potrubí DN 300	10,000	kus	52,11	521,10
46	271	89910-4111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom nad 150 kg	10,000	kus	20,58	205,80
47	MAT	286 111220	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 315x7,7x5000 - SN 8 Sunob 412,0/5*1,093 = 90,063	90,063	kus	73,03	6 577,30
48	MAT	286 507190	Zátka kanalizačná PVC d 315 mm (zaslepenie výhľadového napojenia stôk) Sunob	1,000	kus	14,94	14,94
49	MAT	286 507820	Odbočka kanalizačná PVC d315/160 mm / 45° Sunob	31,000	kus	73,03	2 263,93
50	MAT	286 507830	Odbočka kanalizačná PVC d315/160 mm / 90° Sunob	6,000	kus	76,35	458,10
51	MAT	286 508450	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 315mm Sunob	18,000	kus	22,57	406,26
52	MAT	290 00007	Poklop vstupný šachtový D400 d 600 s odvetraním Zlievareň TT	2,000	kus	112,86	225,72
53	MAT	290 00008	Poklop vstupný šachtový D400 d 600 bez odvetrania Zlievareň TT	8,000	kus	126,14	1 009,12
54	MAT	592 -R-130	Dno šachtové 1-otvorové DN 300, vrátanie šachtových prechodiek Klartec	1,000	kus	248,95	248,95
55	MAT	592 -R-131	Dno šachtové 2-otvorové DN 300, vrátanie šachtových prechodiek Klartec	8,000	kus	270,53	2 164,24
56	MAT	592 -R-132	Dno šachtové 3-otvorové DN 300, vrátanie šachtových prechodiek Klartec	1,000	kus	266,80	266,80
57	MAT	592 243100	Skruž šachtová TBS 1-60 59/100 Klartec	10,000	kus	61,41	614,10
58	MAT	592 2438105	Skruž šachtová TBS 1000/1000 (v.1000 mm) Klartec	2,000	kus	93,61	187,22
59	MAT	592 2438205	Skruž šachtová TBS 1000/500 (v.500 mm) Klartec	2,000	kus	59,75	119,50
60	MAT	592 2438305	Skruž šachtová TBS 1000/250 (v.250 mm) Klartec	6,000	kus	38,17	229,02
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :							20 328,59
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
61	272	91973-1114	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 25 cm	58,600	m	3,98	233,23
62	272	91973-1121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živič. hr. do 5 cm (cesta - vrchná vrstva)	404,000	m	1,99	803,96
63	272	91973-1123	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živič. hr. do 20 cm	552,000	m	0,66	364,32
64	272	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km 396,175*0,5+ 374,9*0,709+538,89*0,098 = 516,703	516,703	t	1,00	516,70
65	272	97908-2219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute (odvoz do 14 km) 516,703*13 = 6717,139	6 717,139	t	0,17	1 141,91
66	321	97908-6112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybraných hmôt Sutina = 516,703	516,703	t	0,83	428,86
67	221	98000-0001	Odber asfaltov na recykláž stredisko CS, s.r.o., 374,9*0,709+538,89*0,098 = 318,615	318,615	t	1,66	528,90
68	006	98080-000	Odber betónov na recykláž stredisko CS, s.r.o., 396,175*0,5 = 198,088	198,088	t	0,66	130,74
69	271	99700-0001	Dočasné dopravné značenie pri prácach (projekt a realizácia)	1,000	súbor	165,97	165,97
70	271	99700-0003	Dočasné premostenie ocel. platňami - osadenie , nájom materiálu, premiestnenie	3,000	ks	49,79	149,37
71	271	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklom. v otv. výk.	573,009	t	1,66	951,19
72	271	99827-6115	Pripl. za zváč. presun do 1 km pre potrubie plastové	573,009	t	0,33	189,09
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :							5 604,24
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :							76 134,52
Rozpočet celkom :							76 134,52

Cenová kalkulácia s označením výrobcu a typu stav.materiálov

Trakovice - Kanalizácia SO 04 - Kanalizačné odbočenia 3.Etapa - Dostavba

AQUAPRO Ing. Štefan Krchňák Popis položky, stavebného dielu, remesla,

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	221	11310-6614	Rozoberanie zámkovej dlažby nad 20m2 (zámková dlažba)	7,500	m2	1,00	7,50
2	221	11310-7122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, do 200 m2 (výjazd bet.+ZD)	34,000	m2	1,33	45,22
3	221	11310-7132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, do 200 m2 (výjazd bet.+asf)	32,500	m2	4,48	145,60
4	221	11310-7141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, do 200 m2 (cesta + výjazd asf.) 3,5+5,5 = 9,000	9,000	m2	1,16	10,44
5	221	11310-7146	Odstránenie asf. cesty podkladov alebo krytov živých hr. do 45 cm, do 200 m2 (cesta asf.)	11,000	m2	3,49	38,39
6	272	11900-1411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200 mm (plyn., vod., tlak. kan.)	57,000	m	1,66	94,62
7	272	11900-1412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 500 mm (dažďová kanalizácia)	5,000	m	8,30	41,50
8	272	11900-1422	Dočasné zaistenie káblov do 6 káblov	13,000	m	1,99	25,87
9	001	13000-1101	Príplatok za sťažené vykopávky v blízkosti podzem. vedenia 1,6*1,1*57 + 2,1*1,6*5 + 1,55*1,05*13 = 138,278	138,278	m3	6,64	918,17
10	001	13230-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 do 1000 m3 Výkop = 236,100	236,100	m3	6,97	1 645,62
11	272	13230-1209	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm 0,3*Výkop = 70,830	70,830	m3	1,00	70,83
12	001	13300-0001	Podvrtanie komunikácií (mikrovrt) v spáde, vrátane zatahnutia potrubia DN160	83,500	m	35,00	2 922,50
13	272	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie priložné hl. do 2 m Paž_2 = 523,600	523,600	m2	0,33	172,79
14	272	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie priložné hl. do 2 m Paž_2 = 523,600	523,600	m2	0,07	36,65
15	001	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m Výkop = 236,100	236,100	m3	0,23	54,30
16	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 (prebytočná zemina) Lôžko = 15,400	15,400	m3	4,65	71,61
17	272	16270-1109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 (odvoz do 14 km ... 14-10) Odvoz*4 "spolu do 14 km" = 61,600	61,600	m3	0,40	24,64
18	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4 Odvoz = 15,400	15,400	m3	1,16	17,86
19	001	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku Odvoz = 15,400	15,400	m3	0,83	12,78
20	001	17130-1200	Skládkovanie zeminy na trvalých skládkach Odvoz*1,7 "t/m3" = 26,180	26,180	t	9,29	243,21
21	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu Výkop-Lôžko-Obsyp = 149,860	149,860	m3	2,49	373,15
22	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny (výkopová zemina) Obsyp = 70,840	70,840	m3	3,98	281,94
23	001	17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny (výkopová zemina) Obsyp = 70,840	70,840	m3	1,00	70,84
24	272	18040-2111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine (po zásype ryhy v rastlom terene) pruh šírky 2,0 m	209,000	m2	1,16	242,44
25	001	18130-1101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm (po zásype ryhy v rastlom terene)	209,000	m2	0,96	200,64
26	001	18130-1106	Zhrnutie humóznej vrstvy hr.10 cm šírky 2,00 m	209,000	m2	0,63	131,67
27	001	18130-1125	Rozobratie žlabov, uloženie, spätné osadenie na šírku 1,50 m počet 19 ks	28,500	m	5,60	159,60
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :							8 060,38
28	271	45159-5111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z prehodenej zeminy 0-4 Trstín Lôžko = 15,400	15,400	m3	31,53	485,56
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :							485,56
5 - KOMUNIKÁCIE							
29	221	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 15 cm (pod chodníky a dlažby)	37,500	m2	3,75	140,63
30	221	56476-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 20 cm	11,000	m2	5,64	62,04
31	221	56713-1225	Podklad z prostého betónu tr. B 20 hr. 20 cm	11,000	m2	18,59	204,49
32	221	56713-5113	Podklad z prostého betónu tr. B 10 hr. 18 cm (bet.vjazdy, chod.)	37,500	m2	16,27	610,13
33	221	57713-1131	Betón asfaltový tr. 1 protišm. PAB plyn. čiara š. do 3 m hr. 4 cm OS Selpice 11+5,5 = 16,500	16,500	m2	10,29	169,79
34	221	57714-1112	Betón asfaltový tr. 1 stred. ABS, hrubozr. ABH š. do 3 m hr. 5 cm OS Selpice	11,000	m2	12,61	138,71
35	221	57714-2111	Liaty asfalt z kameniva stred., hrubozr. š. do 3 m hr. 4 cm Jupet TT	3,500	m2	15,93	55,76
36	231	59891-1111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2 a kociek	7,500	m2	7,97	59,78
37	MAT	592 111000	Zámková dlažba sivá hr. 8 cm (cca 10% novej dlažby) 7,5*0,1 = 0,750	0,750	m2	8,53	6,40
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :							1 447,73
8 - RŮROVÉ VEDENIA							
38	271	83126-3195	Prípl. za zhotovenie kanaliz. prípojky DN100-300	37,000	kus	4,98	184,26
39	271	87131-3121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150	238,000	m	1,66	395,08
40	271	87731-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN150 (kolená 87° + kolena 45° + stúpacie do 0, 37+6 = 43,000	43,000	kus	3,19	137,17
41	271	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 (vrátane stúpacích)	238,000	m	0,17	40,46
42	271	89910-2150	Zablendovanie kanalizačných prípojok v zemi	37,000	kus	0,50	18,50
43	MAT	286 111196	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,0x5000 Sunob 11+6 = 17,000	17,000	kus	1,99	33,83
44	MAT	286 111197	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,0x1000 Sunob	12,000	kus	4,65	55,80
45	MAT	286 111198	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,0x2000 Sunob	19,000	kus	7,97	151,43
46	MAT	286 111199	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,0x3000 Sunob	34,000	kus	11,29	383,86
47	MAT	286 111200	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,0x5000 Sunob	16,000	kus	18,92	302,72
48	MAT	286 506610	Koleno kanalizačné PVC d160/45° Sunob	31,000	kus	2,32	71,92
49	MAT	286 506630	Koleno kanalizačné PVC d160/87° Sunob	6,000	kus	2,66	15,96

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
50	MAT	286 507130	Zátka kanalizačná PVC d 160mm Sunob	37,000	kus	0,03	1,11
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :							1 792,10
9 - OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE							
51	272	91973-1114	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 25 cm 29*2 = 58,000	58,000	m	3,98	230,84
52	272	91973-1121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živič. hr. do 5 cm (cesta - vrchná vrstva) 11*2+3,5 = 25,500	25,500	m	4,65	118,58
53	272	91973-1123	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živič. hr. do 20 cm	22,000	m	4,32	95,04
54	272	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km 32,5*0,500+3,5*0,098+11*0.709 = 24,392	24,392	t	1,99	48,54
55	272	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute (odvoz do 14 km) 24,392*13 = 317,096	317,096	t	0,20	63,42
56	321	97908-6112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybraných hmôt 24,392 = 24,392	24,392	t	1,06	25,86
57	221	98000-0001	Odber asfaltov na recykláž Stredisko CS, s.r.o., 3,5*0,098+11*0.709 = 8,142	8,142	t	1,66	13,52
58	006	98080-000	Odber betónov na recykláž Stredisko CS, s.r.o., 32,5*0,500 = 16,250	16,250	t	0,66	10,73
59	271	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	46,545	t	4,98	231,79
60	271	99827-6115	Prípl. za zväč. presun do 1 km pre potrubie plastové	46,545	t	0,33	15,36
9 - OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE spolu :							853,68
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :							12 639,45
Rozpočet celkom :							12 639,45

Harmonogram výstavby

Stavba:	Trakovice kanalizácia	Uchádzač:	CS, s.r.o.,	rok 2013												rok 2014																	
				október				november				december				marec			apríl			máj			jún								
				tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.	tyž.			
SO 01	Trakovice-kanalizácia Kanalizácia 3.Etapa - Dostavba	76 134,52 €	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
SO 04	Trakovice-kanalizácia Kanalizačné odbočenie 3 Etepa - dostavba	12 639,45 €																															

za CS, s.r.o.,

ing.Miroslav Marcian - konateľ s.r.o.